
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 615 – Quarta - Feira, 10 de Junho de 2020                         Página 1 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 615 – Quarta - Feira, 10 de Junho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA 260/2020 
 
  
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere o 
art.74 da Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria 247-2020 que concedeu licença para tratamento de saúde à servidora Carla Monique de Matos, por 60 dias; 
CONSIDERANDO perícia médica realizada na servidora em 09 de junho de 2020; 

RESOLVE 

 
 
Art. 1º - Determinar o término da licença para tratamento de saúde da servidora Carla Monique de Matos, concedida através da Portaria nº 247-
2020, para 22 de junho de 2020, devendo retornar às suas atividades após esta data. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 10 de junho de 2020. 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 

 
 

PORTARIA 261/2020 
 
                          

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES 
 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí – MG, no uso de suas atribuições e permissões legais, conferidas pelo artigo 74 da Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimentos dos servidores; 

 
RESOLVE 

 
Art.1º- Conceder férias aos servidores conforme discriminados abaixo: 
 

PERÍODO DE 10.06.2020 a 09.07.2020: 

 Agnaldo Martins  

 

PERÍODO DE 11.06.2020 a 10.07.2020: 

 José Honório (01.04.2017 a 01.04.2018) 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 10 de junho de 2020. 
 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 615 – Quarta - Feira, 10 de Junho de 2020                         Página 2 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 615 – Quarta - Feira, 10 de Junho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

ERRATA AO DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 
 
Prefeitura Municipal de Carandaí/MG –ERRATA AO DESPACHO DE RATIFICAÇÃO publicado no dia 01/06/2020, referente ao Processo n° 
061/2020 Modalidade Dispensa 007/2020. RETIFICA onde se lê “Favorecido: Ademir Velho de Campos” leia-se agora “Favorecido: Lions Club de 
Carandaí”. 
Washington Luis Gravina Teixeira – Prefeito Municipal  

 

CONVOCAÇÃO Nº 04/2020 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2020 

 
O Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, representado pelo Departamento de Pessoal, convoca os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no Processo Seletivo Simplificado Homologado no dia 02/06/2020, para no prazo de 01 (um) dias, a contar da data da publicação 
desta Convocação, comparecer ao Departamento Pessoal deste órgão, situada na rua Coletor Clóvis Teixeira de Carvalho, 250 – Carandaí - MG, 
objetivando a apresentação dos documentos e, posterior assinatura do Contrato para cargo público. 
         O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que será substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já 
publicada. 
 
 

Carandaí, 10 de junho de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  
                                                                         
Processo Licitatório nº: 011/2020 - Pregão Eletrônico n°: 001/2020 
  
Data/Horário: início do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 22/05/2020 
                        término do recebimento das propostas: às 09h00mim do dia 04/06/2020 
                        início da sessão de disputa de preços: às 13h00mim do dia 04/06/2020 
 
Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima 
 
Equipe de Apoio: Tatiane Cristina de Assis Reis, Danielle Vanessa de Carvalho e Maria Luísa Dutra. 

 

Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a Autarquia, de menor preço por item, para o REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de 
Registros, visando a futura e eventual aquisição de medicamentos e saneantes para atender as necessidades da Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí.  
 
OBS.: as Atas da Sessão podem ser baixadas na íntegra pelo site http://hospital.carandai.mg.gov.br/ na aba “Editais” e posteriormente “Processos 
Licitatórios”. 
 

Vencedores:  

 

EMPRESA CNPJ VALOR SITUAÇÃO 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES 18.269.125/0001-87 R$ 105.618,70 Vencedor 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI – ME 25.279.552/0001-01 R$ 23.349,96 Vencedor 

NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 14.595.725/0001-84 R$ 117.626,75 Vencedor 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 44.734.671/0001-51 R$ 140.807,46 Vencedor 

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 04.889.013/0001-14 R$ 18.411,00 Vencedor 

EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 23.312.871/0001-46 R$ 4.532,00 Vencedor 

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. 67.729.178/0002-20 R$ 205.523,40 Vencedor 

 
VALOR TOTAL                 R$615.869,27 

CARGO: ENFERMEIRO 

Nº NOME 

11º LIANE FABRICIA DE OLIVEIRA 

12º ANGELICA DA CONCEIÇÃO REIS 

http://hospital.carandai.mg.gov.br/


 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 615 – Quarta - Feira, 10 de Junho de 2020                         Página 3 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 615 – Quarta - Feira, 10 de Junho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 

 


		2020-06-10T16:51:28-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




